
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: AGGIORNAMENTO ORGANISMO PARITETICO PER 
L’INNOVAZIONE AI SENSI DELL’ART. 8 C.C.N.L. 27.10.2025 
COMPARTO SANITÀ.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Canetta Sofia
Il Responsabile del procedimento: Barilli Giorgio Norberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 
del 25/06/2025.

Considerato che in data 27.10.2025 è stato sottoscritto il C.C.N.L. del Comparto Sanità 
triennio 2022-2024, il quale, all’art. 8 comma 3 dispone che le Aziende o Enti entro 30 
giorni dalla sottoscrizione del C.C.N.L. provvedono, ove non già attivato, a istituire 
l’Organismo Paritetico per l’Innovazione e ad aggiornarne la composizione.

Richiamata la lettera a) del medesimo comma 3, la quale stabilisce che l’Organismo 
Paritetico per l’Innovazione “ha composizione paritetica ed è formato da un componente 
designato da ciascuna delle Organizzazioni Sindacali firmatarie del presente contratto, 
nonché da una rappresentanza dell’Azienda o Ente, con rilevanza numerica pari alla 
componente sindacale”.

Atteso che risulta necessario provvedere all’aggiornamento dell’Organismo Paritetico per 
l’Innovazione, precedentemente istituito con Deliberazione n.  35 del 16.01.2019 e 
successive integrazioni e modificazioni.

Rilevato che, con nota prot. 75014 del 05.11.2025, sono state invitate le Organizzazioni 
Sindacali firmatarie del sopra citato contratto a comunicare il nominativo del proprio 
rappresentante all’interno dell’Organismo in esame.

Dato atto che le Rappresentanze Sindacali,  con le rispettive note prot. n. 77655 del 
14.11.2025, n. 78411 del 17.11.2025, n. 78487 del 18.11.2025 e n. 78595 del 18.11.2025, 
hanno provveduto alla designazione dei componenti come di seguito elencati:

 Anna BIANCHI
 Roberto AMERIO
 Carmelo FINOCCHIARO
 Leonora CORSINI

Preso atto che la Direzione Aziendale in data 25.11.25 ha comunicato i nominativi dei 
componenti di parte datoriale designati per l’organismo paritetico di cui trattasi, e qui in 
appresso indicati:

 Silvia NOBILE
 Paola UBALDINO
 Carlo ATZENI
 Elena GUERRINI



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

Ritenuto, pertanto, di aggiornare l’Organismo Paritetico per l’Innovazione, 
precedentemente istituito, come sopra indicato.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3  del D.Lgs. 502/1992 e s.m.i., come 
formulati nel frontespizio del presente atto.

 DELIBERA

per i motivi espressi nella premessa, che qui si intendono integralmente richiamati:

1) di aggiornare la composizione dell’Organismo Paritetico per l’innovazione ai sensi 
dell’art. 8 del C.C.N.L. Comparto Sanità sottoscritto in data 27.10.2025;

2) di prendere atto che il succitato Organismo risulta essere costituito come di seguito 
indicato:

Componenti di parte sindacale:

 Anna BIANCHI
 Roberto AMERIO
 Carmelo FINOCCHIARO
 Leonora CORSINI

Componenti di parte aziendale

 Silvia NOBILE
 Paola UBALDINO
 Carlo ATZENI
 Elena GUERRINI

3) di trasmettere il presente provvedimento alle Organizzazioni Sindacali del Comparto 
Sanità e alla R.S.U. Aziendale;

4) di dare atto che dalla presente Deliberazione non discendono oneri a carico del Bilancio 
Aziendale;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante l’urgenza di 
provvedere.


		2025-11-27T08:22:56+0000
	Barbara Buono


		2025-11-27T20:31:59+0000
	Daniela Kozel


		2025-11-28T12:28:37+0000
	Francesco Cattel




